
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   09-07-2007  (punto N.  25 )

Delibera N .508 del   09-07-2007

Proponente
ENRICO ROSSI

DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI SOLIDARIETA'

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Valtere Giovannini  
Estensore: Donatella Tanini
Oggetto:
STRATEGIA REGIONALE DI COOPERAZIONE SANITARIA INTERNAZIONALE ANNO 2007

 Presenti:
MARINO ARTUSA AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI
RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI
ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIUSEPPE BERTOLUCCI

 Assenti:
CLAUDIO MARTINI ANNA RITA BRAMERINI GIANFRANCO SIMONCINI
MASSIMO TOSCHI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A Si Cartaceo+Digitale ALLEGATO A

MOVIMENTI: CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Mov. N. Movimento Variaz. Importo  in Euro
U-24044 2007 Prenotazione 2 1.220.000,00
U-24064 2007 Prenotazione 3 1.620.000,00

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la L.R. n. 17/99 (Interventi per la promozione dell’attività di cooperazione e partenariato
Internazionale a livello regionale e locale);

Visto il Piano Regionale della cooperazione internazionale e delle attività di partenariato 2007-2010
approvato dal Consiglio Regionale con Deliberazione n. 46 del 4 aprile 2007, ai sensi dell’art. 5 della citata
L.R. 17/99;

Visto il Piano sanitario regionale 2005-2007, adottato dal Consiglio regionale con deliberazione n. 22 del
16 febbraio 2005 e, in particolare, il punto 5.2.2.6. “Gli interventi di cooperazione internazionale”;

Visto l’allegato A, parte integrante della presente deliberazione “Strategia di Cooperazione Sanitaria della
Regione Toscana Programma delle iniziative di cooperazione sanitaria internazionale Disposizioni attuative
per l’anno 2007”;

Ricordato che ai sensi dell’art. 5, comma 3, lettera h) della L.R. n.17/99, si provvederà con successivo
proprio atto all’individuazione dei progetti di iniziativa regionale di cooperazione sanitaria, rientranti nella
Strategia 2007;

Considerato che gli oneri scaturenti dalla suddetta programmazione, nel limite massimo di complessivi €
2.840.000,00, sono da imputare sui capitoli n.24044, “Iniziative di cooperazione internazionale in ambito
sanitario con le aziende sanitarie”, e n.24064, “Iniziative di cooperazione internazionale in ambito sanitario
con le istituzioni non aventi fini di lucro”, del bilancio di previsione 2007;

Vista la L.R. 65 del 22.12.2006 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2007 e bilancio pluriennale
2007/2009";

Vista la D.G.R. n. 1019 del 27.12.2006 "Approvazione bilancio gestionale 2007 e  pluriennale
2007/2009";

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1) di definire la strategia regionale di cooperazione sanitaria internazionale anno 2007 come
nell’articolazione prevista dall’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2) di prenotare a tal fine la somma complessiva di € 2.840.000,00 che risulta stanziata come segue sul
bilancio regionale anno 2007:
− cap. 24044 "Iniziative di cooperazione internazionale in ambito sanitario con le aziende sanitarie" per €
1.220.000,00;



− cap. 24064 "Iniziative di cooperazione internazionale in ambito sanitario con le istituzioni non aventi fini di
lucro" per € 1.620.000,00;

3) di rinviare ad un successivo proprio atto l’individuazione dei progetti di iniziativa regionale di
cooperazione sanitaria.

Il presente provvedimento è pubblicato per intero, compreso l’allegato, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Toscana ai sensi dell’art.3, comma 1, della L.R. 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  VALTERE GIOVANNINI

Il Direttore Generale
  FRANCESCO IZZO


